
Determinazione Dirigenziale n° 788/2020 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 107/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO ESTINTORI, FORNITURA E MANUTENZIONE DI
DISPOSITIVI ANTINCENDIO FISSI E MOBILI – PROROGA TECNICA – MESI 12. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamati:

•   La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23 aprile 2020 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2020 – 2022;
•   Il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26 maggio 2020 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020 – 2022;
•   Il decreto del Presidente della Provincia n. 72 del 20 marzo 2019, che ha conferito alla
sottoscritta l'incarico di direzione del Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione, e il
decreto n. 140 del 30 maggio 2019 di ridefinizione dell'incarico di direzione e conferma
dell'incarico sopra citato;

 
Verificata:
 

•    La coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2020-22 - Progetto operativo n. 14 Sicurezza sul Lavoro – obiettivo peg 0075
Organizzazione dell'attività prevista con i Dirigenti/Datori di lavoro per l'attuazione delle
norme in materia di sicurezza sul lavoro, in applicazione del d. lgs. 81/2008 e s.m.i. del
Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Richiamata la determina n. 16 del 10/01/2018 con la quale è stato affidato il servizio di Noleggio
Estintori, Fornitura e Manutenzione di Dispositivi Antincendio Fissi e Mobili – Durata 24 Mesi – Cig
zb221244c6;

Considerato che:

N.788/2020

Documento firmato digitalmente



-          a causa dell’emergenza dell’infezione da Covid 19 non è stato possibile procedere con
l’espletamento di una nuova procedura di gara;

-          all’art. 2 del capitolato è previsto che “la ditta uscente dovrà garantire il servizio fino a
quando non sarà attivo il nuovo servizio ed avvenuto regolare passaggio di consegna con la
nuova ditta entrante, a fronte di un compenso per il servizio effettivamente erogato fino al
termine della procedura con la quale verrà individuato un nuovo contraente;

Ritenuto di garantire la regolare prosecuzione del servizio per un periodo massimo di 12 mesi ovvero
 fino al termine della procedura  con la quale verrà individuato un nuovo contraente;

 

Valutato che ora è necessario provvedere alla proroga tecnica dell’affidamento alla ditta C.M.A.
SISTEMI ANTINCENDIO SRL con sede legale in Via Rag. E. Laini n. 20 – 25043 a Breno – p.i.
03419760172 per una spesa pari a €12.240,20 più Iva al 22% per un totale di euro 14.934,00 che trova
copertura sul capitolo 1000960 del bilancio corrente;

 

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. n.
50/2016, è il Rag. Cesare Ferrari, dipendente del Settore delle Risorse umane della Provincia di
Brescia;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni, recante
“Codice dei Contratti Pubblici”;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

 

DETERMINA

 

 1) di procedere per le motivazioni sopra espresse alla proroga tecnica del servizio in oggetto per un
massimo di 12 mesi ovvero  fino al termine della procedura  con la quale verrà individuato un nuovo
contraente -   alla ditta C.M.A. SISTEMI ANTINCENDIO SRL con sede legale in Via Rag. E. Laini n.
20 – 25043 a Breno – p.i. 03419760172, CIG Z742D7COA4 secondo le condizioni di fornitura in atti
di cui alla determinazione 16/18.

 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 14.933,044 a favore di ditta sopra indicata sul capitolo
1000960 missione 01 programma 010 del bilancio corrente che presenta la sufficiente e necessaria
disponibilità associando l'impegno all'obiettivo peg 0075 Organizzazione dell'attività prevista con i
Dirigenti/Datori di lavoro per l'attuazione delle norme in materia di sicurezza sul lavoro, in
applicazione del d. lgs. 81/2008 e s.m.i dando atto che la spesa sarà esigibile nel 2020;

 

4) di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs.
n. 50/2016, è il Rag. Cesare Ferrari, dipendente del Settore delle Risorse umane della Provincia di

N.788/2020

Documento firmato digitalmente



Brescia;

 

5) di dare, altresì, atto che il presente provvedimento relativamente al singolo affidamento diverrà
efficace a conclusione della verifica, già in corso, dei prescritti requisiti di legge in capo al relativo
affidatario.

 

  

 

                                                                                                                 

 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

 

Brescia, lì 01-07-2020 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.788/2020

Documento firmato digitalmente


